
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

sexta-feira, 11 de março de 2016 Ano II - Edição nº 00080 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A3BB830A095925C333B8373A6A78142



sexta-feira, 11 de março de 2016  |  Ano II - Edição nº 00080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• TOMADA DE PREÇO N.º 002-2015

PREGÃO PRESENCIAL 002-2016
PREGÃO PRESENCIAL 003-2016
PREGÃO PRESENCIAL 004-2016
RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇO N.º 001/2016
TERMO DE ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇO N.º 001/2016
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO N.º 001/2016
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 011103-2016

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A3BB830A095925C333B8373A6A78142



sexta-feira, 11 de março de 2016  |  Ano II - Edição nº 00080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Outro

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 

Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preço N.º 002-2015 

 

A Prefeitura Municipal de Barra do Mendes – Estado da Bahia, através da CPL – Comissão 

Permanente de Licitação, com fulcro na Lei Federal N.º 8.666/93, comunica aos 

interessados que realizará Processo Licitatório na modalidade de TOMADA DE PREÇO, tendo 

como objeto a contratação de empresa especializada em obras e serviços de Engenharia 

para pavimentação em paralelepípedo em vias públicas urbanas no município de Barra do 

Mendes-Bahia, nas quantidades e especificações contidas no Edital e seus anexos. Abertura 

às 08:00 h do dia 31 de março de 2016. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura 

Municipal de Barra do Mendes, das 08:00 às 12:00 h. Barra do Mendes – BA, em 11 de 

março de 2016.Gonçalo Gabriel Barreto. Presidente de CPL. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 002-2016 

 

O Município de Barra do Mendes, através do seu pregoeiro oficial, no uso de suas 

atribuições, torna público fará Licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob nº 002-2016, 

objeto: Aquisição de um veículo tipo passeio, 0 Km, destinado à Secretaria Municipal de 

Assistência Social. Data: 29 de março de 2016 às 09:00h. Retirada do Edital, informações e 

esclarecimentos serão prestados no Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BARRA DO MENDES, situado à Rua Álvaro Campos de Oliveira, Centro, Barra do Mendes - 

BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Barra do Mendes – BA, em 11 de março de 2016 - 

Edésio Micael Szervinsks Mendonça – Pregoeiro Oficial.  

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 003-2016 

 

O Município de Barra do Mendes, através do seu pregoeiro oficial, no uso de suas 

atribuições, torna público fará Licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob nº 003-2016, 

do Tipo Menor Preço por Lote, objeto: Registro de Preço para Futura e eventual 

fornecimento de material de construção, conforme demanda das secretarias municipais, 

especificações no anexo I, do Edital, com certame a ser realizado no dia 29/03/2016 às 

11:00h. Informações na Rua Álvaro Campos de Oliveira, 82, no Departamento de 

Licitações. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Barra do 

Mendes, das 08:00 às 12:00h. Barra do Mendes – BA, em 11 de março de 2016. EDESIO 

MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA – Pregoeiro. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 004-2016 

 

O Município de Barra do Mendes, através do seu pregoeiro oficial, no uso de suas 

atribuições, torna público fará Licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob nº 004-2016, 

do Tipo Menor Preço por Lote, objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros 

alimentícios para atender a demanda de diversas secretarias do município. Data: 31 de 

março de 2016 às 10:00h. Retirada do Edital, informações e esclarecimentos serão 

prestados no Departamento de Compras e Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA 

DO MENDES, situado à Rua Álvaro Campos de Oliveira, Centro, Barra do Mendes - BA, no 

horário de 08:00 às 12:00 horas. Barra do Mendes – BA, em 11 de março de 2016. EDESIO 

MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA – Pregoeiro.  

 

  

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A3BB830A095925C333B8373A6A78142



sexta-feira, 11 de março de 2016  |  Ano II - Edição nº 00080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 

Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 2 

 

TOMADA DE PREÇO N.º 001/2016 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

 

A Comissão Permanente de Licitação, após análise e julgamento das propostas de 

preços, em conformidade com a Lei n.º 8.666/1993 e nas disposições do Edital de Tomada 

de Preço nº 001/2016, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada em 

obras e serviços de engenharia para recuperação de estradas vicinais no município, decide 

classificar e declarar vencedora do certame em epígrafe a empresa Proplana, Construções e 

Serviços LTDA ME, CNPJ: 05.929.119/0001-67. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço global, no Valor de R$ 1.357.154,60 (Um milhão 

trezentos e cinquenta e sete mil cento e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos). 

Barra do Mendes/BA, 04 de março de 2016.Gonçalo Gabriel Barreto-Presidente de CPL. 

 

TOMADA DE PREÇO N.º 001/2016 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Adjudico a Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia 

para recuperação de estradas vicinais no município , ficando a empresa vencedora apta 

para a prestação dos serviços licitados, conforme ata de reunião lavrada e assinada da 

Tomada de Preços nº 001/2016, no Valor global de R1.357.154,60 (Um milhão trezentos e 

cinquenta e sete mil cento e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos).A partir 11 de 

março de 2016, fica a empresa Proplana, Construções e Serviços LTDA ME, CNPJ: 

05.929.119/0001-67, responsável pela prestação dos serviços citados no certame licitatório. 

Barra do Mendes, 11 de março de 2016. Gonçalo Gabriel Barreto-Presidente de CPL. 

 

TOMADA DE PREÇO N.º 001/2016 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Barra do Mendes - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 

resolve acatar o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da 

Administração, Homologo o processo de licitação dando como vencedora a empresa 

Proplana, Construções e Serviços LTDA ME, CNPJ: 05.929.119/0001-67, Ficando assim apta 

para prestar os serviços especificados na Tomada de Preços nº 001/2016, no valor de R$ 

1.357.154,60 (Um milhão trezentos e cinquenta e sete mil cento e cinquenta e quatro reais 

e sessenta centavos).Procedam-se as formalidades legais. Gabinete do Prefeito, 11 de 

março de 2016.ARMÊNIO SODRÉ NUNES-Prefeito Municipal. 

 

 

TOMADA DE PREÇO N.º 001/2016 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 011103-2016” 

 

Ref. PROCESSO n.º 0102022016. TOMADA DE PREÇOS n.º 001/2016.CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. CONTRATADA: Proplana, Construções e Serviços 

LTDA ME, CNPJ: 05.929.119/0001-67.OBJETO: Contratação de empresa especializada em 

obras e serviços de engenharia para recuperação de estradas vicinais no município. VALOR: 

R$ 1.357.154,60 (Um milhão trezentos e cinquenta e sete mil cento e cinquenta e quatro 

reais e sessenta centavos).PRAZO: 180 dias. Barra do Mendes, 11 de março de 

2016.ARMÊNIO SODRÉ NUNES-Prefeito Municipal. 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A3BB830A095925C333B8373A6A78142


		2016-03-11T17:00:54-0300




